
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH HÀ 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Thạch Hà, ngày     tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc sản xuất,  

kinh doanh giết mổ, mua bán, vận chuyển gia súc, gia cầm 

 và sản phẩm gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Thạch Hà 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

Nghị định quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Thực hiện Văn bản số 3996/SNNMT-TTCN ngày 23/7/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc Tăng cường công tác quản lý buôn bán, vận 

chuyển, giết mổ động vật, sản phẩm động vật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng kinh tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc sản xuất, kinh 

doanh, giết mổ, buôn bán, vận chuyển động vật và sản phẩm động vật trên địa 

bàn xã Thạch Hà (sau đây gọi là Đoàn kiểm tra), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Anh Tùng, Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Đình Đức, Phó trưởng Phòng Kinh tế, Phó đoàn; 

3. Bà Nguyễn Thị Việt Hà, Công chức Phòng Kinh tế, Thành viên; 

4. Bà Đặng Thị Chuyên, Công chức Phòng Kinh tế, Thành viên; 

5. Ông Đinh Quang Huy, Cán bộ Công an xã, Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Trung Hiếu, Công chức Phòng Kinh tế, Thành viên; 

7. Ông Lê Xuân Cường, Công chức văn Phòng HĐND&UBND, Thành viên; 

8. Bà Lê Thị Thái Hà, Công chức Phòng Văn hóa, Thành viên;  

9. Kính mời Ông (bà) đại diện Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và 

Bảo vệ cây trồng vật nuôi khu vực Thạch Hà tham gia thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có chức năng, nhiệm vụ 

-  Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp 

luật trong sản xuất, kinh doanh giết mổ, mua bán, vận chuyển gia súc, gia cầm và sản 

phẩm gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Thạch Hà. 



2 

 

- Xử lý theo thẩm quyền hoặc tham mưu đề xuất cấp thẩm quyền xử lý các 

trường hợp vi phạm đúng theo quy định của pháp luật. 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả thực hiện và đề xuất chỉ đạo các biện 

pháp giải quyết những khó khăn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Thuận 


		2025-08-01T09:06:03+0700


		2025-08-01T10:30:23+0700


		2025-08-01T10:42:00+0700


		2025-08-01T16:42:13+0700


		2025-08-01T16:42:36+0700


		2025-08-01T16:43:09+0700




